
 

 

 



 

 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 

 

 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 

372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás 

žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce na UK FTVS 

s názvem „Problematika kondiční přípravy ve florbale žen“, prováděné ve sportovní hale Jižní 

Město.  

Cílem výzkumného projektu je zjistit jak velký je vliv kondičních tréninků u florbalových hráček. 

Testování bude probíhat od prosinec 2018 do únor 2019.  

Testová baterie je složená z pěti různých druhů cvičení - běh na 50 m, 30 m vzad, člunkový běh, sed 

lehy – maximální počet za dvě minuty, bench – počet opakování s maximální váhou (může se lišit), 

maximální počet opakování s 30 kg.  

Jedna tréninková jednotka, každé cvičení zabere méně než 2 minuty. 

Cvičební plán sestavil erudovaný kondiční trenér florbalistek, jedná se o cviky zaměřené na 

běžeckou rychlost a silovou připravenost. Cvičení bude probíhat v běžné tréninkové intenzitě a 

zátěž nepřesáhne úroveň běžného tréninku. Před testy se řádně rozcvičíte a protáhnete  

Metoda je neinvazivní. Testování se nezúčastníte, pokud budete zraněné nebo nemocné či 

v rekonvalescenci po nemoci a zranění. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně 

očekáváná rizika u aktivit a testování prováděných v rámci tohoto typu výzkumu. Během měření 

bude přítomný erudovaný kondiční trenér. 

Očekávaným přínosem je zjištění efektivity kondičních tréninků během hlavní sezóny ve florbalu 

žen. 

Vaše účast v projektu je dobrovolná a nebude finančně ohodnocená. 

Diplomová práce bude uveřejněna na webu a ve studentském informačním systému (SIS), v případě 

zájmu budou data zpřístupněna na e-mailu: Jitul.Prochazkova@seznam.cz 

Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchována v anonymní podobě a publikována 

v diplomové práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na 

konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS. Po anonymizaci 

budou osobní data smazána. Během výzkumu nebudou pořizovány žádné fotografie ani 

videozáznam. 

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 
 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele a projektu Bc. Jitka Procházková  

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení:  Bc. Jitka Procházková     Podpis:....................…. 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit 

všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a 

že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu 

odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to 

písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 
 

 

Místo, datum:…………………………………………  

Jméno a příjmení účastníka:………………………….           Podpis:.................................... 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


 

 

 

 

Tabulka 1 Docházka na tréninkové jednotky florbalistek 

 TRÉNINKOVÉ JEDNOTKY 

 prosinec leden soustředění únor 

hráčka 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. – 21. 22. 23. 24. 

1 O O O X O O O O X X O 

2 X X X O X O O O O O O 

3 O O X O O O O O O O O 

4 O O O O O O O O O O O 

5 O X X O O O O O O O O 

6 O O X O O O O O O O O 

7 O O O X O O O O O O O 

8 O O X O O O O O O O O 

9 O O X O O O O O O O O 

10 O X X O X O O O O O O 

11 O O X X O O O O O O O 

12 O X X X X X O O O O O 

13 O X X O O O O O O O O 

14 X X X X O O O O O O O 

15 O O X X O X O O O O O 

16 O O O X O O O O O O O 

 

Legenda: znak X znamená absenci, znak O účast 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Tabulka 2 Celkové výsledky naměřených výkonů 1. (vstupního) a 2. (výstupního) 

testování 

Hráčka Hmotnost Běh 50 m Běh 30 m pozadu Leh-sed opakovaně Bench press max 

Bench 

press 

opakovaně 

[jednotky] [kg] [s] [s] [počet] [kg] [počet] 

  
1.  2.  1.  2.  1.  2.  1.  2.  1.  2. 

1 66 7,1 7,1 5,8 5,5 78 88 45 50 30 30 

2 63 7,4 7,3 6,3 6,3 68 80 50 50 35 40 

3 67 6,8 7,0 5,4 5,7 70 82 50 50 28 28 

4 67 7,3 7,0 7,0 6,3 84 92 45 50 25 35 

5 69 7,2 7,0 6,3 6,1 80 88 55 55 30 29 

6 56 6,5 6,5 5,5 5,4 99 105 45 50 30 35 

7 54 7,3 7,0 7,1 6,2 32 45 45 60 25 21 

8 62 7,1 7,1 5,9 5,9 70 80 40 45 20 25 

9 68 7,3 7,3 5,9 6,0 88 102 45 45 24 25 

10 57 6,6 6,6 5,3 5,4 100 105 45 45 20 23 

11 64 7,0 6,9 5,5 5,4 104 111 45 45 27 30 

12 55 7,3 7,2 6,1 5,9 56 70 40 40 20 22 

13 59 7,2 6,9 6,0 5,7 120 127 45 50 25 30 

14 62 7,1 7,1 5,8 5,8 90 105 45 50 27 27 

15 62 7,3 7,2 5,9 6,1 85 90 50 50 20 26 

16 65 6,7 7,1 5,8 6,3 107 105 50 50 25 25 

  



 

 

 

Tabulka 3 Konečné umístění týmu Ivanti Tigers Jižní Město v extraligové soutěži žen 

v sezóně 2018/2019 (zdroj: https://www.ceskyflorbal.cz/extraliga-zeny/tabulka) 

 

Z tabulky 3 je zřejmé, že námi sledovaný tým Ivanti Tigers Jižní Město  

se na konci extraligové soutěže žen umístil na 4. příčce.  

 

 


